物流部門強化

３３,000円 (税込）

担当講師

・選べる日程。 ２つの日程のうちいずれかを選んでください

～短期で結果を出す！ピンポイント解説～

コンサルタント 辻 剛

物流関連の現場からは「具体的な改善はどこから手をつけていいのかわからない」とか、「外部業者に任せっきりで何を
指摘すればよいかわからない」との声をよく耳にします。まずは現状を分析することが重要です。改善活動の全体像を
イメージしながら、定着できる内容へと導きます。

工場立ち上げや数々のサプライチェーン改革、および
物流現場改善プロジェクトを推進し大きな成果をだし
てきた経験をもつ。ものの流れ改革、QCD改善、物流
現場改善のスペシャリストとして活動

（６０分×３本をお好きな時間にご視聴出来ます!）

貴社名 事業所名 配信開始
希望日

□8/17

□8/29

ご住所 〒 TEL（ ）FAX（ ）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL
（ふりがな）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL
（ふりがな）

受講券・請求書の
送付先

□受講者様 上段記載の方宛
□受講者様以外 所属： お名前： E-MAIL

〒540-0037 大阪市中央区内平野町2-3-14（ライオンズビル大手前）

【お問合先】TEL：06-6910-0861 担当：木内(ekiuchi@tmng.co.jp)

※https://www.tmng.co.jp
◆個人情報の取り扱いについて◆

お申込み戴いたお客様の個人情報は、細心の注意を払い管理させて戴き、お客様
のセミナー申込内容の確認・参加登録・資料送付・参加料の確認等に利用させて戴
きます。また、弊社の各種サービスに関する情報及びご案内等の提供に利用させて
戴くことがございますのでご了承下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

セミナー 受講申込書

申込書にご記入のうえFAXしてください FAX送付先 0６-６９１０-０８６３

2名様以上
同時申込で１割引

1名様２9,700円（税込）

（6０分)
（６０分)

（６０分)

３0,000（税抜）

PCで ﾀﾌﾞﾚｯﾄで ｽﾏﾎで 移動不要

テクノ経営オンデマンド
ネット配信 技術セミナー

安心安全
（テキスト付)インターネット環境があればＯＫ繰り返し

（各回先着５０名限定公開）

受講料
（1名様）

・ 物流の2024年問題、上昇するコスト
・ 物流改革が進まないのはなぜか
・ 物流改善活動の目的を明確化
・ 物流部門が担うべき役割

第１部 物流部門が担うべき役割

第２部 物流の見える化、課題抽出

第３部 物流現場改善の実際

➀ 8月17日（水）13:30～ 17:00まで8月19日（金）
② 8月29日（月）13:30～ 17:00まで8月31日（水）

２０２２年

の

・ 全体を浮彫りにして課題を抽出する手法VSM
・ 物流費と現場作業をマッピング
・ 物流課題を見える化するIE

・ 改善ストーリー
・ 物流部門が行なうマネジメント
・ 物流現場の見える化の実際

～現状分析から業務改善・人財育成まで～

カ
ギ